[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___16.01.2014_______

                                         №_______19__________

г. Волоколамск

О размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
        В целях реализации ст. 65 Федерального закона от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.04.2013 №ДЛ-101/08, письмом Министерства образования Московской области от 09.09.2013 №11464-16т/07,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Отменить постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 09.10.2012 №3545 «О повышении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Волоколамского муниципального района», постановление главы Волоколамского муниципального района от 29.03.2013 №1019 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 09.10.2012 №3545»
         2. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность  в размере 2000 рублей, для льготной категории, установленной постановлением главы Волоколамского муниципального района от 09.12.2013 №4028 «Об утверждении Положения о порядке установления и взимания  родительской платы  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» -1000 рублей (расчет себестоимости одного ребенка в МДОУ Волоколамского муниципального района прилагается).

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района  Е.В. Крестинину.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель главы администрации
Волоколамского муниципального района                    Е.В. Гаврилов
 Приложение к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

                                                  от 16.01.2014   № 19

Расчет себестоимости пребывания одного ребенка в МДОУ Волоколамского муниципального района

	Наименование статьи (подстатьи) коассификации операций сектора государственного управления
	Код бюджетной классификации
	Сумма фактических расходов

	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	КРСГУ

	расходы на оплату труда и начисления на оплату труда ( младшие воспитатели)
	017
	0701
	4209999
	111
	211;213
	6007423,83

	увеличение стоимости материальных запасов (питание)
	017
	0701
	4209902
	244
	340
	7335289,20

	ИТОГО:

	13342713,03

	Сумма фактических расходов
	Исполненные дето-дни за сентябрь,

октябрь и ноябрь месяцы 2013 года
	Среднее количество рабочих дней учреждений
	Кол-во месяцев взятых в расчет
	расходы на  1-го ребенка*

	13342713,03
	87999
	65
	3
	3285,18

	*Согласно изменениям системы финансового обеспечения МДОУ (дошкольное образование) в состав расходов на содержание  одного воспитанника МОУ, реализующей программу дошкольного образования включаются  затраты на заработную плату с начислениями( младших воспитателей, помощников воспитателей, нянь) и оплата набора продуктов питания.

	Расходы за указанный период на эти цели составляют:
	13342713,03

	Дето-дней исполнено за указанный период

	87999,00

	Дни работы учреждений

	65,00

	Кол-во месяцев

	3,00

	Расходы за указанный период на 1-го ребенка составляют
	3285,18